

Udviklet til projekt Livets Afslutning for



SKIVEKOMMUNE



PS! Dansk Selskab for PatientSikkerhed



PRAKTISERENDE
LÆGERS
ORGANISATION

Livets afslutning Dilemmaspil

Introduktion til spillet

Dette spil er udviklet i forbindelse med projektet Livets Afslutning.

Spillet indeholder en række forskellige dilemmaer, man kan møde som medarbejder i arbejdet med borgere/patienter, der befinder sig i den sidste tid af livet.

Formålet med spillet er at italesætte nogle af de udfordringer og dilemmaer, sundhedspersoner står overfor. På denne måde bidrager spillet til, at sundhedspersonerne er klædt bedre på til mødet med borgere/patienter der befinder sig i den sidste del af livet og deres pårørende. Hovedparten af dilemmaerne er relevante på tværs af sektorer, men nogle få vil primært være relevante for sundhedspersoner enten i kommunerne eller på hospitalet.

I løbet af projektperioden har flere deltagende arbejdspladser indsamlet dilemmaer og udfordringer, som de møder i arbejdet med borgere/patienter i den sidste del af livet samt deres pårørende. Tak for de mange dilemmaer. Uden jeres arbejde ville dette spil ikke være blevet til.

Vi håber, at I vil gøre god brug af spillet, og at det er meningsgivende.

Projekt Livets Afslutning

Sådan spilles der:

Det anbefales, at deltagerne deles op i grupper af 4-8 personer.

Alle kortene ligges ud på bordet med teksten nedad. Man skiftes til at trække et dilemma og læse dilemmaet op. Når dilemmaet er læst op, skiftes hver deltager til at sige, hvad de tænker om dilemmaet, hvorefter dilemmaet drøftes fælles i gruppen.

Hvis tiden er knap, kan man udvælge 1 eller 2 dilemmaer, der er mest relevante og drøfte disse. Ellers anbefales det, at der sættes god tid af til spillet, f.eks. til et personalemøde.

Der findes ikke nogen rigtige eller forkerte svar til dilemmaerne. Dilemmaerne lægger op til drøftelser og refleksioner, og det vigtigste er, at man som medarbejder kan sparre med hinanden og vide, at man ikke står alene med sit dilemma.

God fornøjelse.